
О признании утратившим силу приказа Министра нефти и газа Республики Казахстан 
от 24 августа 2012 года № 146 "Об утверждении перечня недропользователей, 
осуществляющих передачу сырой нефти для переработки на нефтеперерабатывающий 
завод, расположенный за пределами территории Таможенного союза, либо реализацию 
третьему лицу для последующей передачи для переработки на 
нефтеперерабатывающем заводе, расположенном за пределами территории 
Таможенного союза и применяющих таможенную процедуру экспорта к сырой нефти, 
ранее помещенной под таможенную процедуру переработки вне таможенной 
территории, а также перечня нефтеперерабатывающих заводов расположенных за 
пределами Таможенного союза и их условия переработки сырой нефти"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 24 февраля 2021 года № 64. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 февраля 2021 года 
№ 22261
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  Министра нефти и газа Республики Казахстан приказ
от 24 августа 2012 года № 146 "Об утверждении перечня недропользователей, 
осуществляющих передачу сырой нефти для переработки на нефтеперерабатывающий 
завод, расположенный за пределами территории Таможенного союза, либо реализацию 
третьему лицу для последующей передачи для переработки на 
нефтеперерабатывающем заводе, расположенном за пределами территории 
Таможенного союза и применяющих таможенную процедуру экспорта к сырой нефти, 
ранее помещенной под таможенную процедуру переработки вне таможенной 
территории, а также перечня нефтеперерабатывающих заводов расположенных за 
пределами Таможенного союза и их условия переработки сырой нефти" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 7927, опубликован в газетах "Казахстанская правда" от 28 ноября 2012 года № 
412-413 (27231-27232), "Егемен Қазақстан" газеті 28 ноября 2012 года № 778-784 (
27855), опубликован в Собрании актов центральных исполнительных и иных 
центральных государственных органов Республики Казахстан № 24, 2012 года).
      2. Департаменту развития нефтяной промышленности Министерства энергетики 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Министр энергетики 
Республики Казахстан Н. Ногаев

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в  
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и  
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


